Das zuverlässige und langlebige Abfluss-System
für die professionelle Entwässerung
MASTER 3 PLUS
MASTER 3 PLUS – Schalldämmendes
Abfluss-System von SANHA
Bis zu <10 db(A) –
Verlegung im Nullabstand -
breites Angebot

Brandschutzschild ausfüllen und
anbringen. Übereinstimmungs
bestätigung ausfüllen und dem
Bauherrn übergeben.
Einbaubeispiele für Massiv- und leichte Trennwände
sowie Deckendurchführungen
Mit vielen handelsüblichen
Brandschutzmanschetten
wie Doyma, Rockwool oder
Würth einsetzbar!
5
SANHA MASTER 3 PLUS Lieferprogramm
Alles auf einen Blick
5
Art.-Nr. Abmessung Länge (mm)
8M310032150 DN 30 / OD 32 150
8M310032250 DN 30 / OD 32 250
8M310032500 DN 30 / OD 32 500
8M3100321000 DN 30 / OD 32 1000
8M3100321500 DN 30 / OD 32 1500
8M3100322000 DN 30 / OD 32 2000
8M310040150 DN 40 / OD 40 150
8M310040250 DN 40 / OD 40 250
8M310040500 DN 40 / OD 40 500
8M3100401000 DN 40 / OD 40 1000
8M3100401500 DN 40 / OD 40 1500
8M3100402000 DN 40 / OD 40 2000
8M310050150 DN 50 / OD 50 150
8M310050250 DN 50 / OD 50 250
8M310050500 DN 50 / OD 50 500
8M3100501000 DN 50 / OD 50 1000
8M3100501500 DN 50 / OD 50 1500
8M3100502000 DN 50 / OD 50 2000
8M310075150 DN 70 / OD 75 150
8M310075250 DN 70 / OD 75 250
8M310075500 DN 70 / OD 75 500
8M3100751000 DN 70 / OD 75 1000
8M3100751500 DN 70 / OD 75 1500
8M3100752000 DN 70 / OD 75 2000
8M3100752650 DN 70 / OD 75 2650
8M3100110150 DN 100 / OD 110 150
8M3100110250 DN 100 / OD 110 250
8M3100110500 DN 100 / OD 110 500
8M31001101000 DN 100 / OD 110 1000
8M31001101500 DN 100 / OD 110 1500
8M31001102000 DN 100 / OD 110 2000
Art.-Nr. Abmessung
8M301532 DN 30 / OD 32
8M301540 DN 40 / OD 40
8M301550 DN 50 / OD 50
8M301575 DN 70 / OD 75
8M301590 DN 90 / OD 90
8M3015110 DN 100 / OD 110
8M3015125 DN 125 / OD 125
8M3015160 DN 150 / OD 160
8M3015200 DN 200 / OD 200
Art.-Nr. Abmessung
8M304532 DN 30 / OD 32
8M304540 DN 40 / OD 40
8M304550 DN 50 / OD 50
8M304575 DN 70 / OD 75
8M304590 DN 90 / OD 90
8M3045110 DN 100 / OD 110
8M3045125 DN 125 / OD 125
8M3045160 DN 150 / OD 160
8M3045200 DN 200 / OD 200
8M3045250 DN 250 / OD 250
8M3045315 DN 300 / OD 315
Art.-Nr. Abmessung
8M303032 DN 30 / OD 32
8M303040 DN 40 / OD 40
8M303050 DN 50 / OD 50
8M303075 DN 70 / OD 75
8M303090 DN 90 / OD 90
8M3030110 DN 100 / OD 110
8M3030125 DN 125 / OD 125
8M3030160 DN 150 / OD 160
8M3030200 DN 200 / OD 200
Art.-Nr. Abmessung
8M3090S50L DN 50L / 50L OD
Art.-Nr. Abmessung
8M306732 DN 30 / OD 32
8M306740 DN 40 / OD 40
8M306750 DN 50 / OD 50
8M306775 DN 70 / OD 75
8M306790 DN 90 / OD 90
8M3067110 DN 100 / OD 110
8M3067125 DN 125 / OD 125
8M3067160 DN 150 / OD 160
M3-100
Steckmuffenrohr in Stangen
M3-015
Bogen 15 ° 1M
M3-045
Bogen 45 ° 1M
M3-030
Bogen 30 ° 1M
M3-090SL
Sifon-Anschlussbogen 90°
M3-067
Bogen 67.5 ° 1M
Art.-Nr. Abmessung Länge (mm)
8M31001102650 DN 100 / OD 110 2650
8M3100125150 DN 125 / OD 125 150
8M3100125250 DN 125 / OD 125 250
8M3100125500 DN 125 / OD 125 500
8M31001251000 DN 125 / OD 125 1000
8M31001251500 DN 125 / OD 125 1500
8M31001252000 DN 125 / OD 125 2000
8M31001252650 DN 125 / OD 125 2650
8M3100160150 DN 150 / OD 160 150
8M3100160250 DN 150 / OD 160 250
8M3100160500 DN 150 / OD 160 500
8M31001601000 DN 150 / OD 160 1000
8M31001601500 DN 150 / OD 160 1500
8M31001602000 DN 150 / OD 160 2000
8M31001602650 DN 150 / OD 160 2650
8M310090150 DN 90 / OD 90 150
8M310090250 DN 90 / OD 90 250
8M310090500 DN 90 / OD 90 500
8M3100901000 DN 90 / OD 90 1000
8M3100901500 DN 90 / OD 90 1500
8M3100902000 DN 90 / OD 90 2000
8M3100902650 DN 90 / OD 90 2650
8M31002001000 DN 200 / OD 200 1000
8M31002003000 DN 200 / OD 200 3000
8M31002006000 DN 200 / OD 200 6000
8M31002501000 DN 250 / OD 250 1000
8M31002503000 DN 250 / OD 250 3000
8M31002506000 DN 250 / OD 250 6000
8M31003151000 DN 300 / OD 315 1000
8M31003153000 DN 300 / OD 315 3000
8M31003156000 DN 300 / OD 315 6000
Art.-Nr. Abmessung
8M308732 DN 30 / OD 32
8M308740 DN 40 / OD 40
8M308750 DN 50 / OD 50
8M308775 DN 70 / OD 75
8M308790 DN 90 / OD 90
8M3087110 DN 100 / OD 110
8M3087125 DN 125 / OD 125
8M3087160 DN 150 / OD 160
8M3087200 DN 200 / OD 200
8M3087250 DN 250 / OD 250
8M3087315 DN 300 / OD 315
M3-087
Bogen 87.5 ° 1M
Art.-Nr. Abmessung
8M3090S32 DN 30 / OD 32
8M3090S40 DN 40 / OD 40
8M3090S50 DN 50 / OD 50
M3-090S
Sifon-Anschlussbogen 90°
66
Art.-Nr. Abmessung
8M3270L40 DN 40 / OD 40
8M3270L50 DN 50 / OD 50
8M3270L75 DN 70 / OD 75
8M3270L90 DN 90 / OD 90
8M3270L110 DN 100 / OD 110
Art.-Nr. Abmessung
8M3145E3232 DN 30x30 / OD 32x32
8M3145E4032 DN 40x30 / OD 40x32
8M3145E4040 DN 40x40 / OD 40x40
8M3145E5032 DN 50x30 / OD 50x32
8M3145E5040 DN 50x40 / OD 50x40
8M3145E5050 DN 50x50 / OD 50x50
8M3145E7550 DN 70x50 / OD 75x50
8M3145E7575 DN 70x70 / OD 75x75
8M3145E9050 DN 90x50 / OD 90x50
8M3145E9075 DN 90x70 / OD 90x75
8M3145E9090 DN 90x90 / OD 90x90
8M3145E11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3145E11075 DN 100x70 / OD 110x75
8M3145E11090 DN 100x90 / OD 110x90
8M3145E110110 DN 100x100 / OD 110x110
8M3145E125110 DN 125x100 / OD 125x110
8M3145E125125 DN 125x125 / OD 125x125
8M3145E160110 DN 150x100 / OD 160x110
8M3145E160125 DN 150x125 / OD 160x125
8M3145E160160 DN 150x150 / OD 160x160
8M3145E200110 DN 200x100 / OD 200x110
8M3145E200160 DN 200x150 / OD 200x160
8M3145E200200 DN 200x200 / OD 200x200
8M3145E250200 DN 250x200 / OD 250x200
8M3145E250250 DN 250x250 / OD 250x250
8M3145E315200 DN 300x200 / OD 315x200
8M3145E315250 DN 300x250 / OD 315x250
8M3145E315315 DN 300x300 / OD 315x315
Art.-Nr. Abmessung
8M3167E4040 DN 40x40 / OD 40x40
8M3167E5040 DN 50x40 / OD 50x40
8M3167E5050 DN 50x50 / OD 50x50
8M3167E7550 DN 70x50 / OD 75x50
8M3167E7575 DN 70x70 / OD 75x75
8M3167E11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3167E11075 DN 100x70 / OD 110x75
8M3167E110110 DN 100x100 / OD 110x110
8M3167E125110 DN 125x100 / OD 125x110
8M3167E125125 DN 125x125 / OD 125x125
8M3167E160110 DN 150x100 / OD 160x110
8M3167E160125 DN 150x125 / OD 160x125
8M3167E160160 DN 150x150 / OD 160x160
Art.-Nr. Abmessung
8M3187D9090 DN 90x90 / OD 90x90
8M3187D11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3187D110110 DN 100x100 / OD 110x110
Art.-Nr. Abmessung
8M3187E3232 DN 30x30 / OD 32x32
8M3187E4032 DN 40x30 / OD 40x32
8M3187E4040 DN 40x40 / OD 40x40
8M3187E5032 DN 50x30 / OD 50x32
8M3187E5040 DN 50x40 / OD 50x40
8M3187E5050 DN 50x50 / OD 50x50
8M3187E7550 DN 70x50 / OD 75x50
8M3187E7575 DN 70x70 / OD 75x75
8M3187E9050 DN 90x50 / OD 90x50
8M3187E9075 DN 90x70 / OD 90x75
8M3187E9090 DN 90x90 / OD 90x90
8M3187E11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3187E11075 DN 100x70 / OD 110x75
8M3187E11090 DN 100x90 / OD 110x90
8M3187E110110 DN 100x100 / OD 110x110
8M3187E125110 DN 125x100 / OD 125x110
8M3187E125125 DN 125x125 / OD 125x125
8M3187E160110 DN 150x100 / OD 160x110
8M3187E160160 DN 150x150 / OD 160x160
Art.-Nr. Abmessung
8M3187D9090 DN 90x90 / OD 90x90
8M3187D11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3187D110110 DN 100x100 / OD 110x110
M3-270L
Langmuffe 1M
M3-145E
Einfachabzweig,, 45 ° 2M
Art.-Nr. Abmessung
8M327032 DN 30 / OD 32
8M327040 DN 40 / OD 40
8M327050 DN 50 / OD 50
8M327075 DN 70 / OD 75
8M327090 DN 90 / OD 90
8M3270110 DN 100 / OD 110
8M3270125 DN 125 / OD 125
8M3270160 DN 150 / OD 160
8M3270200 DN 200 / OD 200
8M3270250 DN 250 / OD 250
8M3270315 DN 300 / OD 315
M3-270
Übergangsmuffe 2M
M3-167E
Einfachabzweig,, 67.5 ° 2M
M3-167D
Doppelabzweig,, 67.5 ° 3M
M3-187E
Einfachabzweig,, 87.5 ° 2M
M3-187D
Doppelabzweig,, 87.5 ° 3M
77
Art.-Nr. Abmessung
8M3100R50 DN 50 / OD 50
8M3100R75 DN 70 / OD 75
8M3100R90 DN 90 / OD 90
8M3100R110 DN 100 / OD 110
8M3100R125 DN 125 / OD 125
8M3100R160 DN 150 / OD 160
8M3100R200 DN 200 / OD 200
8M3100R250 DN 250 / OD 250
8M3100R315 DN 300 / OD 315
Art.-Nr. Abmessung
8M329032 DN 30 / OD 32
8M329040 DN 40 / OD 40
8M329050 DN 50 / OD 50
8M329075 DN 70 / OD 75
8M329090 DN 90 / OD 90
8M3290110 DN 100 / OD 110
8M3290125 DN 125 / OD 125
8M3290160 DN 150 / OD 160
8M3290200 DN 200 / OD 200
Art.-Nr. Abmessung
8M32434032 DN 40x30 / OD 40x32
8M32435032 DN 50x30 / OD 50x32
8M32435040 DN 50x40 / OD 50x40
8M32437540 DN 70x40 / OD 75x40
8M32437550 DN 70x50 / OD 75x50
8M32439050 DN 90x50 / OD 90x50
8M32439075 DN 90x70 / OD 90x75
8M324311050 DN 100x50 / OD 110x50
8M324311075 DN 100x70 / OD 110x75
8M324311090 DN 100x90 / OD 110x90
8M3243125110 DN 125x100 / OD 125x110
8M3243160110 DN 150x100 / OD 160x110
8M3243160125 DN 150x125 / OD 160x125
8M3243200160 DN 200x150 / OD 200x160
8M3243250200 DN 250x200 / OD 250x200
8M3243315250 DN 300x250 / OD 315x250
Art.-Nr. Abmessung
8M3SSD2L 2L
8M3SSD324050 DN 30/40/50 / OD 32/40/50
Art.-Nr. Abmessung
8M3246S32 DN 30 / OD 32
8M3246S40 DN 40 / OD 40
8M3246S50 DN 50 / OD 50
Art.-Nr. Abmessung
8M3243K4032 DN 40x30 / OD 40x32
8M3243K5032 DN 50x30 / OD 50x32
8M3243K5040 DN 50x40 / OD 50x40
8M3243K7540 DN 70x40 / OD 75x40
8M3243K7550 DN 70x50 / OD 75x50
8M3243K9040 DN 90x40 / OD 90x40
8M3243K9050 DN 90x50 / OD 90x50
8M3243K9075 DN 90x70 / OD 90x75
8M3243K11050 DN 100x50 / OD 110x50
8M3243K11075 DN 100x70 / OD 110x75
8M3243K11090 DN 100x90 / OD 110x90
8M3243K160110 DN 150x100 / OD 160x110
Art.-Nr. Abmessung
8M3DS75 DN 70 / OD 75
8M3DS110 DN 100 / OD 110
Art.-Nr. Abmessung
8M3246S50L DN 50L / 50L OD
M3-100R
Reinigungsrohr
M3-290
Stopfen
M3-243
Reduzierstück
M3-SSD
Sifon-Steckdichtung
M3-246S
Sifon-Anschlussstück
M3-243K
Reduzierstück, kurz
M3-DS
Dämmschlauch, Stärke 4 mm, Rolle á 10 m
M3-246SL
Sifon-Anschlussstück
Art.-Nr. External pipe diameter
8M3BSM139 1 - 39
8M3BSM4046 40 - 46
8M3BSM4758 47 - 58
8M3BSM5974 59 - 74
8M3BSM7585 75 - 85
8M3BSM86100 86 - 100
8M3BSM101120 101 - 120
8M3BSM121139 121 - 139
8M3BSM140159 140 - 159
8M3BSM160179 160 - 179
M3BSM
Hochwertige Brandschutzmanschette
Curaflam ECO Pro
SANHA MASTER 3 PLUS